



**Marszałek
Województwa Podlaskiego**

BSW-I.0003.3.2022

Białystok, dnia 31 marca 2022 r.



Pan
Bogdan Dyjuk
radny Sejmiku Województwa Podlaskiego

za pośrednictwem

Pana
Bogusława Dębskiego
Przewodniczącego
Sejmiku Województwa Podlaskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 14 marca 2022 r. (otrzymaną w dniu 17 marca 2022 r.) w sprawie zawieszenia połączeń autobusowych PKS Nova S.A. na trasie Suwałki – Warszawa poniżej przedstawiam stanowisko w sprawie.

Z informacji otrzymanych od Zarządu PKS Nova S.A. wynika, iż dnia 7 marca 2022 r. podjęto decyzję o zawieszeniu połączeń autobusowych na trasie Suwałki – Warszawa. Połączenia zostały zawieszono od dnia 11 marca 2022 r. Powodem takiej decyzji były przede wszystkim kwestie związane z niską rentownością połączenia. Średni utarg tego kursu wynosi zaledwie 1,15 zł za jeden przejechany kilometr. Jest to najniższy utarg wśród wszystkich pospiesznych połączeń realizowanych przez Spółkę. Wpływy z biletów z tej trasy nie pokrywają nawet kosztów paliwa, nie wspominając o dodatkowych, obciążających Spółkę kosztach. Podkreślenia wymaga również, że kurs ten obsługiwany był przez dwóch kierowców jednocześnie (podwójna obsada), co generuje dalsze koszty, nie znajdujące pokrycia w utargach. Co ważne, Spółkę obciążają również inne, pośrednie koszty takie jak: opłaty drogowe, opłaty za wjazdy na dworce czy koszt części.

Niezależnie od powyższego, Spółka informuje, że decyzja o zawieszeniu połączeń na trasie Suwałki – Warszawa nie ma charakteru definitywnego. Spółka na bieżąco analizuje sytuację na rynku przewozów pasażerskich i nie wyklucza, że w przyszłości połączenia to będzie w dalszym ciągu realizowane.

Jednocześnie Spółka wyjaśnia, że wbrew twierdzeniom Pana Radnego w interpelacji, trasy Suwałki-Białystok nie obsługuje żaden inny przewoźnik autobusowy. Spółka jest jedynym przewoźnikiem świadczącym usługi na wskazanej trasie. Od jakiegoś czasu połączeń na tej trasie nie realizuje Voyager.

Odnosząc się zaś do trzeciego pytania zadanego w interpelacji, to Spółka wskazuje, że nie jest do końca jasne, na czym mogłaby polegać ewentualna współpraca pomiędzy Spółką a innymi przewoźnikami w zakresie obsługi podróżnych i ograniczeniu problemów w kursowaniu. W przypadku chęci uzyskania odpowiedzi na to pytanie, Spółka uprzejmie prosi o jego doprecyzowanie.

X
pani
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA
Artur Kosicki